Der Bürgermeister

An die Damen und Herren des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Rosendahl

## Einladung HFA/VII/14

Zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Rosendahl am

#### Donnerstag, den 08.02.2007, 19:00 Uhr

im <u>Sitzungszimmer</u> des Rathauses Rosendahl, Osterwick, Hauptstraße 30, Rosendahl, lade ich Sie ein.

# <u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- 1 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus öffentlichen Ausschusssitzungen
- 2 2. Änderungssatzung zur Satzung der Gemeinde Rosendahl über das Friedhofsund Bestattungswesen im Ortsteil Holtwick (Friedhofssatzung) Vorlage: VII/487
- 2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung der Gemeinde Rosendahl über das Friedhofs- und Bestattungswesen im Ortsteil Holtwick (Friedhofsgebührensatzung)
   Vorlage: VII/445
- 4 Haushaltssatzung, Haushaltsplan und Stellenplan für das Haushaltsjahr 2007 Vorlage: VII/489
- 5 Mitteilungen
- 6 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO

### 7 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO

### II Nichtöffentliche Sitzung

- Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus nichtöffentlichen Ausschusssitzungen
- 2 Ernennung des Wehrführers und stellvertretenden Wehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Rosendahl gemäß § 11 Abs. 1 des Gesetzes über den Feuerschutz und die Hilfeleistung (FSHG)
  Vorlage: VII/488
- 3 Grundstücksangelegenheiten
- 3.1 Kostenlose Übernahme einer Verkehrsfläche im Ortsteil Darfeld bei gleichzeitigem Erlass der für das Grundstück festgesetzten Beiträge Vorlage: VII/491
- 3.2 Abschluss eines Erschließungsvertrages für das Baugebiet "Niehoffs Kamp" im Ortsteil Osterwick Vorlage: VII/490
- 4 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 5 Mitteilungen
- 6 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO

Niehues Bürgermeister